
 

СОВЕТ 

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

ТАТАР КАНДЫЗЫ 

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
                                                                             

                     РЕШЕНИЕ                                     КАРАР 

                        19.12.2022 г.            с.Татарский Кандыз                  №65 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Татарско-Кандызского 

сельского поселения от 10.04.2018 

№63 «Об условиях оплаты труда 

работников отдельных организаций 

бюджетной сферы, на которые не 

распространяется Единая тарифная 

сетка по оплате труда работников 

бюджетной сферы Татарско-

Кандызскогосельского поселения 

Бавлинского муниципального 

района» 

 

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.08.2022 № 751 «О внесении изменения в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об условиях 

оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые 

не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников 

бюджетной сферы» и от 17.09.2022 №1013 «О повышении размеров 

должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на 

которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 

бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об условиях оплаты труда 

работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 

распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 

сферы» Совет Татарско-Кандызского сельского поселения РЕШИЛ: 



 

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения от 

10.04.2018 №63 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций 

бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по 

оплате труда работников бюджетной сферы Татарско-Кандызского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района» (с изменениями от 12.09.2020 

№145, от 28.09.2022 №52) следующие изменения: 

абзац 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих 

отдельных организаций исчисляются кратно размеру должностного оклада 

секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации 

бюджетной сферы в муниципальном образовании «Татарско-Кандызское 

сельское поселение», на которые не распространяется Единая тарифная сетка по 

оплате труда работников бюджетной сферы, который составляет 12 688 

рублей.»; 

в подпункте 3 пункта 3 слова «двух процентов» заменить словами 15 

процентов»; 

в пункте 4 слова «в размере до 50 процентов» заменить словами «в размере 

50 процентов»; 

в пункте 5: 

в подпункте 1 слова «в размере до 8 процентов» заменить словами «в 

размере 8 процентов»; 

подпункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5) ежемесячную надбавку за совмещение профессий, расширение зон 

обслуживания и выполнение наряду со своей основной работой обязанностей 

временно отсутствующих работников - в размере 50 процентов месячной 

тарифной ставки по основной работе согласно действующему законодательству 

в пределах установленного фонда оплаты труда; 

за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) - в размере, установленном 

трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами; 



 

за работу в праздничные и выходные дни - в размере двойной дневной 

тарифной ставки; 

за ненормированный рабочий день водителям служебных легковых 

автомобилей - в размере 10 процентов месячной тарифной ставки; 

в подпункте 4 пункта 7 слова «двух процентов» заменить словами 15 

процентов». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу: (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru). 

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 

года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

        Глава, Председатель Совета 

      Татарско-Кандызского сельского поселения               М.Ш. Насибуллин 

 

 

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.bavly.tatarstan.ru/

